desenvolvimento e implementação de um sistema de identidade institucional para a Câmara Municipal 
de Pirapora do Bom Jesus, abrangendo a criação de identidade visual e verbal, estratégias de 
comunicação e materiais institucionais 
Vigência: 02 meses 
Valor global: R$ 31.280,00 (trinta e um mil e duzentos e oitenta reais). 

2 - CONTRATO Nº 02 DE 02 DE ABRIL  DE 2025  
Contratante:  Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus 
Contratada: COQUINHO COMERCIO DE AGUA E GAS LTDA 
  CNPJ : 37.240.325/0001-51 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de agua mineral para atender as necessidades da 
Câmara Municipal. 
Vigência: 12 meses 
Valor global: R$ 6.620,16 (seis mil e seiscentos e vinte reais e dezesseis centavos). 

3 - CONTRATO Nº 03 DE 02 DE ABRIL DE 2025  
Contratante:  Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus 
Contratada: XANDÃO COMERCIO E VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL  
CNPJ :45.744.680/0001-96 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de produtos de limpeza, 
descartável e alimentos estocáveis para consumo da Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus 
Vigência: 12 meses 
Valor global: R$ 46.354,84 (quarenta e seis mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro 
centavos) . 

4 - CONTRATO Nº 04 DE  09 DE MAIO DE 2025  
Contratante:  Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus 
Contratada: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE 
  CNPJ :61.600.839/0001-55 
Objeto: cooperação reciproca visando o desenvolvimento de atividades para promoção da integração ao 
mercado de trabalho, através de operacionalização de programas de estagio a estudantes  
Vigência: 02 meses 
Valor global: R$ 57.201,60 (cinquenta e sete mil e duzentos e um reais e sessenta centavos) 

5 - CONTRATO Nº05 DE  08 DE JULHO DE 2025  
Contratante:  Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus 
Contratada: MARTINS ENGENHARIA  EIRELI - EPP 
  CNPJ :22.543.939/0001-35 
Objeto: contratação  de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção e reparos

[...]

prediais (civil, elétrica e hidráulica) com fornecimento de matérias, equipamentos e mão de obra, nas 
dependências da Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus, conforme planilha anexa.  

Vigência: 08 de julho de 2025 a 07 de setembro de 2025. 
Valor global: R$ 55.170,40 (cinquenta e cinco mil e cento e setenta reais e quarenta centavos). 

6 - CONTRATO Nº 06 DE  14  DE  AGOSTO  DE 2025 
Contratante:  Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus 
Contratada: ALVES COMUNICAÇÃO E FILMAGENS LTDA   
CNPJ : 61.031.330/0001-39 
 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gravação, transmissão ao 
vivo e disponibilização de sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e eventos da Escola do Legislativo 
da Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus, com transmissão simultânea via Youtube e Facebook.  
Vigência: 06 meses 
Valor global: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais. 

7 - CONTRATO Nº 07 DE  08  DE  SETEMBRO  DE 2025 
Contratante:  Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus 
Contratada:  IMA COACHING, TREINAMENTOS E TERAPIAS LTDA   
CNPJ : 23.963.060/0001-05 
 Objeto: prestação de serviços de capacitação presencial sobre a nova lei de licitações e contratos 
administrativos lei 14.133/2021.  
Vigência: 01 mês 
Valor global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

8 - CONTRATO Nº 08 DE  08  DE  SETEMBRO  DE 2025 
Contratante:  Câmara Municipal de Pirapora do Bom Jesus 
Contratada:  WR COMUNICAÇÃO E ASSESSORIA LTDA   
CNPJ : 59.813.125/0001-83 
 Objeto: prestação de serviços de  assessoria de imprensa, gerenciamento e alimentação das redes